
Uchwała Nr XXX/682/2001 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 12 lipca 2001 roku. 
 
w sprawie: ustalenia opłat za świadczenia w prowadzonych przez Gminę Gliwice przedszkolach publicznych. 
 
 
Działając na podstawie art.5 ust. 5 i art.14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. 
z 1996 r. Nr 67, póz. 329 z późniejszymi zmianami) oraz 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 1996 r. Nr 13, póz. 74 z późniejszymi zmianami),  
  

Rada Miejska  
  

na wniosek Zarządu Miasta  
  

uchwala:  
  

1. W przedszkolach prowadzonych przez Gminę Gliwice pobiera się opłatę za wyżywienie dziecka i opłatę 
za zapewnienie opieki dziecku poza godzinami koniecznymi do realizacji podstaw programowych 
wychowania przedszkolnego.  

2. Zajęcia w ramach podstaw programowych w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Gliwice 
realizowane są w godzinach od 8:00 do 13:00.  

3. Za zgodą Zarządu Miasta zajęcia w ramach podstaw programowych mogą być realizowane w godzinach 
innych niż określone w punkcie 2.  

4. Wysokość opłat za zapewnienie dziecku opieki poza godzinami koniecznymi do realizacji podstaw 
programowych za każdą rozpoczętą godzinę pobytu jednego dziecka w przedszkolu, ustaloną 
na podstawie kalkulacji dokonanych przez dyrektorów poszczególnych przedszkoli zawiera załącznik 
do uchwały.  

5. Wysokość opłaty za wyżywienie obejmująca koszty przygotowania posiłków oraz koszty surowców 
wynosi: 1,90 zł - za śniadanie, 3 zł - za obiad i 0,90 zł - za podwieczorek, 2 zł - za inny dodatkowy 
posiłek.  

6. Opłaty pobiera się od rodziców bądź prawnych opiekunów dziecka na podstawie zawartej z nimi umowy. 
7. Opłaty wnoszone są na rachunek bankowy przedszkola i stanowią jego przychody.  
8. Uchylić uchwałę Nr XXIX / 627 / 2001 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 31 maja 2001 r. oraz uchwałę 

Nr XX,/' 452 / 2000 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 24 sierpnia 2000 r. w sprawie ustalenia opłat za 
świadczenia w prowadzonych przez Gminę Gliwice przedszkolach publicznych.  

9. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta.  
10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz w prasie lokalnej.  
11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego.  

(-) Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Zdzisław Goliszewski
 
 
  
 




